Nilton Molina; 
Secretário: Fernando Rodrigues Mota. Ordem do Dia: Aprovar distribuição de dividendos aos acionistas. Deliberações: 
Deliberaram os acionistas presentes, à unanimidade, pela aprovação da distribuição de dividendos, no montante de  
R$ 7.750.000,00 (sete milhões e setecentos e cinquenta mil reais) proporcionalmente as suas participações no capital 
social, provenientes dos recursos disponíveis na conta de Reserva de Lucros da Companhia e, que, portanto, já foram 
objeto de apreciação por parte da Administração, cumprindo com as obrigações legais fixadas em seu Estatuto Social, 
sendo que, os pagamentos desses dividendos foram realizados antecipadamente, conforme segue: Em 11/10/2024 -  
R$ 900.000,00 (novecentos mil reais); Em 02/01/2025 - R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).  
Em 02/05/2025 - R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais); Em 03/07/2025 - R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).  
Os acionistas ratificam, neste ato, todos os pagamentos acima discriminados. Encerramento: Nada mais havendo a 
tratar, lavrou-se a ata a que se refere esta Assembleia, que foi aprovada e assinada pela unanimidade dos acionistas.

[...]

boradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, as quais abrangem a legislação 
societária e as Normas Brasileiras de Contabilidade.
Nota 3. Capital Social: O Capital Social integralizado é de R$ 18.000.000,00, pertencentes a acio-
nistas brasileiros e composto de 18.000.000 (dezoito milhões) de ações, todas ordinárias nominati-
vas, sem valor nominal, ao preço de subscrição de R$ 1,00. 

CUMARU ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ: 57.371.944/0001-92

Relatório da Diretoria
Senhores Acionistas, em cumprimento das exigências legais e estatutárias, submetendo à apreciação de

[...]

na Escritura de Emissão (“Data de Vencimento”), ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado e resgate antecipado 
total das Debêntures; e) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00(mil reais), na 
Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); f) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 350.000.000,00 
(trezentos e cinquenta milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”); g) Quantidade de Debêntures: 
serão emitidas 350.000 (trezentas e cinquenta mil) Debêntures; h) Forma de Subscrição e de Integralização: A subscrição 
será realizada por meio de assinatura de boletim de subscrição, conforme modelo a ser previsto na Escritura de Emissão. 
As Debêntures serão integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, pelo Preço de Integralização (conforme abaixo

[...]

do Patrimônio Separado dos CRI a ser indicada na Escritura de Emissão; p) Atualização do Valor Nominal Unitário: O Valor 
Nominal Unitário não será atualizado monetariamente; q) Remuneração: Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures ou 
seu saldo, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios, correspondentes a 101,50% (cento e um inteiros e cinquenta 
centésimos por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, ex-
tra-grupo, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divul-
gadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) no informativo diário disponível em sua página de Internet 
(www.b3.com.br) (“Taxa DI”), (“Remuneração”); r) Repactuação: não haverá repactuação programada das Debêntures;